

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

к договору № \_\_\_\_\_

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

**Описание работ и материалов. Табл. № 1,2**

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Корректирующая смета по устройству кровельного покрытия.</b>									
	Монолитное перекрытие третий этаж. (B25, арматура)	3 800р.	145,0	куб.м	551 000р.	950р.	145,0	куб.м	137 750р.	688 750р.
	Профлист	420р.	1100,0	кв.м	462 000р.	270р.	1100,0	кв.м	297 000р.	759 000р.
	Устройство пароизоляции "Изоэласт П"	152р.	1265,0	кв.м	192 280р.	150р.	1265,0	кв.м	189 750р.	382 030р.
	Утеплитель Rockwool Roof bats 40	325р.	1100,0	кв.м	357 500р.	70р.	1100,0	кв.м	77 000р.	434 500р.
	Утеплитель Rockwool Roof bats 160	765р.	1100,0	кв.м	841 500р.					841 500р.
	Настил изопласта в один слой.	170р.	1221,0	кв.м	207 570р.	150р.	1221,0	кв.м	183 150р.	390 720р.
	Укладка керамзитобетона, для разуклонки	1 600р.	55,0	куб.м	88 000р.	2 800р.	55,0	кв.м	154 000р.	242 000р.
	Устройство разуклонки керамзитовым гравием, с проливкой цементным молочком	1 550р.	220,0	куб.м	341 000р.	1 100р.	220,0	кв.м	242 000р.	583 000р.
	Устройство выравнивающей стяжки. (30 мм)	4 300р.	44,0	куб.м	189 200р.	3 500р.	44,0	куб.м	154 000р.	343 200р.
	Устройство изоляционного ковра. Наплавление изопласта горизонтально, в три слоя.	129р.	3630,0	кв.м	467 100р.	150р.	3630,0	кв.м	544 500р.	1 011 600р.
									<b>Итого:</b>	<b>5 676 300р.</b>

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

МП

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 13,3

РАЗДЕЛ	Наименования товара / работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Армирование ц/п стяжки кровли</b>									
	Настил армированной сетки.	58р.	1 200,0	кв.м	69 600р.	25,0р.	1 200,0	кв.м	30 000р.	99 600р.
										<b>99 600р.</b>
II	<b>Демонтаж балкона 2-ого этажа.</b>									
	Демонтаж бетонного слоя с утилизацией боя.	420р.	0,5	куб.м	210р.	2 150,0р.	0,5	куб.м	1 075р.	1 285р.
	Демонтаж металлического каркаса на основании швеллера по периметру. (Электро-газосварка, переопирание каркаса плиты)	420р.	1,0	шт.	420р.	2 150,0р.	1,0	шт.	2 150р.	2 570р.
										<b>3 855р.</b>
III	<b>Устройство площадки вокруг воздухозаборной вентиляционной шахты и банкеток под оборудование в котельной.</b>									
	Армирование сетки под бетонную плиту. Анкеровка каркаса к отмосте, цоколю, бетонирование	15 600р.	0,8	куб.м	12 480р.	9 400,0р.	0,8	куб.м	7 520р.	20 000р.
										<b>20 000р.</b>
IV	<b>Гидроизоляционные работы в сан. узлах, прачечных, сауне, процедурных.</b>									
	Укрытие полиэтиленовой пленкой	22р.	433,0	кв.м	9 526р.	15,0р.	433,0	кв.м	6 495р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Выравнивание существующей стяжки	15 600р.	6,94	кв.м	108 264р.	290,0р.	6,94	кв.м	ИСКЛЮЧЕНО	108 264р.
	Грунтовка полов	35р.	347,0	кв.м	12 145р.	29,0р.	433,0	кв.м	12 557р.	24 702р.
	Обмазочная гидроизоляция за 2 раза.	42р.	866,0	кв.м	36 372р.	65,0р.	866,0	кв.м	56 290р.	92 662р.
	Гидроизоляция Гидроизол (в нахлест)	180р.	866,0	кв.м	155 880р.	210,0р.	866,0	кв.м	181 860р.	337 740р.
	Проклеивание стыков.	56р.	562,0	м.пог	31 472р.	87,0р.	562,0	м.пог	48 894р.	80 366р.
										<b>643 734р.</b>
V	<b>Установка крупногабаритного кондиционерного оборудования в подвальное помещение.</b>									
	Демонтаж плиты перекрытия подвального помещения, с устройством переопирания несущих конструкций, замоналичивание демонтируемого участка, такелажные работы по установке.	15 600,0р.	3,6	куб.м	56 160,0р.	6 400,0	3,6	куб.м	23 040,0р.	79 200,0р.
										<b>79 200р.</b>
VI	<b>Устройство (стандартного) проема в железобетонных конструкциях под выпуски инженерных сетей</b>									
	Устройство проемов в ж/б стенах фундаментной части (400x400)	180,0р.	12,0	шт.	2 160,0р.	1 450,0р.	12,0р.	шт.	17 400,0р.	19 560,0р.
	Забутывание ц/п раствором с армированной перевязкой	4 200,0р.	0,7	куб.м	2 940,0р.	5 460,0р.	0,7р.	куб.м	3 822,0р.	6 762,0р.
										<b>26 322р.</b>
VII	<b>Устройство проемов в бетонных конструкциях для прокладки трасс: молниезащита; ливневая канализация.</b>									
	Устройство проемов в бетонных конструкциях для прокладки трасс.	420р.	2,6	куб.м	1 092р.	2 150,0р.	2,6	куб.м	5 590р.	6 682р.
										<b>6 682р.</b>
VIII	<b>Установка окон в котельную.</b>									
	Окна КВЕ "Энергия" - 70 мм.	5 900,0р.	5,30	кв.м	31 270,0р.	1 200,0р.	5,30	кв.м	6 360,0р.	37 630,0р.
										<b>37 630р.</b>
IX	<b>Ливневая канализация в ресторане, водоснабжение, отопление. Доп работы.</b>									
	Демонтаж радиаторов					295,0р.	146,0	шт.	43 070,0р.	43 070р.
	Монтаж системы канализации ливневой					1 050,0р.	20,0	м.пог.	21 000,0р.	21 000р.
	Монтаж воронок	7 500,0р.	2,0	шт.	15 000,0р.	1 450,0р.	2,0	шт.	2 900,0р.	17 900р.
	Замена воронок на воронки с подогревом. Учтена разница.	1 975,0р.	3,0	шт.	5 925,0р.					5 925,0р.
	Труба POLYTRON PRO KAN 110x3,4	215,0р.	20,0	м.пог.	4 300,0р.					4 300р.
	Ревизия ф 110 политрон	190,0р.	1,0	шт.	190,0р.					190р.
	Отвод ф 110 x 90 политрон	75,0р.	3,0	шт.	225,0р.					225р.
	Отвод ф 110 x 45 политрон	65,0р.	12,0	шт.	780,0р.					780р.
	Хомут ф 110	39,0р.	15,0	шт.	585,0р.					585р.
	Расходный инструменты	1 500,0р.	1,0	компл.	1 500,0р.					1 500р.
	Монтаж трапа Viega 50	1 200,0р.	39,0	шт.	46 800,0р.	700,0р.	39,0	шт.	27 300,0р.	74 100р.
	Монтаж трапа Viega 110	1 700,0р.	3,0	шт.	5 100,0р.	700,0р.	3,0	шт.	2 100,0р.	7 200р.
	Монтаж радиаторов KERMI FK O 11 05 05	2 550,0р.	4,0	шт.	10 200,0р.	4 760,0р.	4,0	шт.	19 040,0р.	29 240р.
	Монтаж радиаторов Rifaг 200 - 14	8 900,0р.	2,0	шт.	17 800,0р.	4 760,0р.	2,0	шт.	9 520,0р.	27 320р.
	Монтажный комплект	720,0р.	2,0	шт.	1 440,0р.					1 440р.
	Подвес для радиаторов	40,0р.	10,0	шт.	400,0р.					400р.
										<b>235 175р.</b>
X	<b>Котельная, внутренние работы:</b>									
	Штукатурка стен из кирпича по маякам и по сетке	290р.	168,0	кв.м	48 720р.	350р.	168,0	кв.м	58 800р.	107 520р.
	Штукатурка откосов проемов по сетке (оконных, дверных, вентиляционных под жалюзи, выходы, дымоходов)	350р.	52,5	п.м.	18 375р.	450р.	52,5	п.м.	23 625р.	42 000р.
	Устройство стяжки полов по маякам толщиной до 40 мм (помещение-Котельный Зал) армированная сеткой (ячейка 100x100, диам. 6 мм)	660р.	40,0	кв.м.	26 400р.	450р.	40,0	кв.м.	18 000р.	44 400р.
	Устройство полимерного покрытия (самовыравнивающая стяжка "Полимер бетон")	1 560р.	60,0	кв.м.	93 600р.	840р.	60,0	кв.м.	50 400р.	ИСКЛЮЧЕНО
										<b>193 920р.</b>
XI	<b>Устройство приямка (аварийный слив топлива)</b>									
	Выемка грунта грунта (S=2,5x2,5x3,1 м.) +1,5 коэф.	140р.	29,1	куб.м.	4 074р.	560р.	29,1	куб.м.	16 296р.	20 370р.
	Уплотнение грунта щебнем (фракция 50x20) толщиной 20 см x 1,2 коэф (2,5x2,5x0,2 м)	1 900р.	0,6	куб.м.	1 140р.	850р.	0,6	куб.м.	510р.	1 650р.
	Устройство бетонной плиты (армирование дорожной сеткой, ячейка 100x100 мм диам. 6 мм) толщиной 150 мм (бетон марки В-25) (3,0x3,0x0,15м)x1,2	11 300р.	1,5	куб.м.	16 950р.	4 700р.	1,5	куб.м.	7 050р.	24 000р.
	Обратная засыпка	140р.	7,3	куб.м.	1 022р.	560р.	7,3	куб.м.	4 088р.	5 110р.
										<b>51 130р.</b>
XII	<b>Невилирование грунта вокруг котельной. (Отступ 1,2 метра)</b>									
	Выемка грунта (1,2x0,7x45 п.м.) x 1,2 коэф.	140р.	45,0	куб.м.	6 300р.	560р.	45,0	куб.м.	25 200р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Уплотнение грунта щебнем (фракция 50x20 мм) толщиной 20 см x1,2 коэф. (1,2x0,2x45)x 1,2	1 900р.	13,0	куб.м.	24 700р.	850р.	13,0	куб.м.	11 050р.	ИСКЛЮЧЕНО
										<b>ИСКЛЮЧЕНО</b>
XIII	<b>Изготовление и монтаж лестницы</b>									
	Изготовление и монтаж лестницы (для подъема, обслуживания кровли и оборудования котельной из металлоконструкции): лестничный марш, поручни (страховочные), крепежные закладные (перекрытие и стена), грунтовка, покраска (ширина 70 см, длина 4 п.м.)	8 200р.	4,0	м.п	32 800р.	4 375р.	4,0	м.п	17 500р.	ИСКЛЮЧЕНО
										<b>ИСКЛЮЧЕНО</b>

XIV	<b>Монтаж торцевой планки (жестянные работы) из оцинкованной стали с креплением по металлической конструкции</b>									
	Монтаж торцевой планки (жестянные работы) из оцинкованной стали с креплением по металлической конструкции	180р.	16,0	п.м.	2 880р.	1 250р.	16,0	п.м.	20 000р.	22 880р.
	Устройство гидроизоляции (обмазочная гидроизоляция стены в 2 слоя, наплавление гидроизола)	60р.	32,0	кв.м.	1 920р.	190р.	32,0	кв.м.	6 080р.	8 000р.
									<b>30 880р.</b>	
XV	<b>Обработка пола (котельная)</b>									
	Обработка поверхности пола кремниво-органической краской (жаростойкой) в помещении с установкой емкостей для топливной жидкости (дизельное топливо)	500р.	40,0	кв.м.	20 000р.	300р.	40,0	кв.м.	12 000р.	32 000р.
									<b>32 000р.</b>	
XVI	<b>Отделочные работы (котельная)</b>									
	<b>1. Потолки:</b>									
	грунтовка по металлу ("Метпротек") в 2 слоя	96р.	90,0	кв.м.	8 640р.	58р.	90,0	кв.м.	5 220р.	13 860р.
	окраска по металлу ("Полистил") в 2 слоя	240р.	90,0	кв.м.	21 600р.	145р.	90,0	кв.м.	13 050р.	34 650р.
	<b>2. Стены:</b>									
	грунтовка стен бетоноконтактом	86р.	163,0	кв.м.	14 018р.	52р.	163,0	кв.м.	8 476р.	22 494р.
	грунтовка стен в 2 слоя	49р.	163,0	кв.м.	7 987р.	29р.	163,0	кв.м.	4 727р.	12 714р.
	шпатлевка стен по штукатурке в 2 слоя (по сетке)	250р.	163,0	кв.м.	40 750р.	174р.	163,0	кв.м.	28 362р.	69 112р.
	ошкуривание стен	64р.	163,0	кв.м.	10 432р.	53р.	163,0	кв.м.	8 639р.	19 071р.
	окраска стен в 2 слоя масляной краской	110р.	163,0	кв.м.	17 930р.	145р.	163,0	кв.м.	23 635р.	41 565р.
										<b>213 466р.</b>
<b>Итого по всем разделам.</b>									<b>1 673 594р.</b>	

<b>Накладные и неучтенные расходы (с материала)</b>	<b>4,5%</b>	<b>47 943,1р.</b>
<b>Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.</b>	<b>5,7%</b>	<b>60 727,9р.</b>
<b>ВСЕГО:</b>		<b>1 782 265,0р.</b>

деловая компания британских виргинских островов рашен мэнор лимитед, созданная и зарегистрированная в соответствии с законодательством Российской Федерации, именуемая в дальнейшем заказчик, в лице главы Филиала Симаковой Анны Сергеевны, действующего на основании Доверенности от «12» февраля 2010г. и Положения о филиале, с одной стороны, и ООО «Компания Эра», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице Генерального директора Беляева Алексея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемыми "Стороны", а по отдельности - "Сторона", составили настоящее Приложение № 13.3 о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что:  
 Весь комплекс работ по Приложению № 13.3 будет выполнен Подрядчиком до **28,12,2011г.**

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись Заказчика \_\_\_\_\_

МП

от " " октябрь 2011 г.

подпись Подрядчика \_\_\_\_\_

МП

от " " октябрь 2011 г.

**Описание работ и материалов. Табл. № 13,2**

РАЗДЕЛ	Наименования товара / работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Устройство шахты воздухозабора. (2-3; В-Б)</b>									
	Демонтаж и утилизация блоков ФБС с применением гидромолота. (малогабаритные блоки ФБС)	420р.	30,00	куб.м	12 600р.	1 150,0р.	30,00	куб.м	34 500р.	47 100р.
	Демонтаж и утилизация блоков ФБС с применением гидромолота. (крупногабаритные блоки ФБС)	420р.	53,0	куб.м	22 260р.	1 650,0р.	53,0	куб.м	87 450р.	109 710р.
										<b>156 810р.</b>
II	<b>Гермитизация оконных проемов.</b>									
	Гермитизация оконных проемов.	470р.	101,0	шт.	47 470р.	210,0р.	101,0	шт.	21 210р.	68 680р.
										<b>68 680р.</b>
III	<b>Устройство колонн.</b>									
	Устройство кирпичных стоек колоннами.	960р.	31,4	кв.м	30 144р.	1250,0	31,4	кв.м	39 250р.	69 394р.
	Штукатурка колонн.	550р.	31,4	кв.м	17 270р.	950,0р.	31,4	кв.м	29 830р.	47 100р.
										<b>116 494р.</b>
IV	<b>Вентиляция и кондиционирование дополнительные объемы (подвал, 1ый этаж)</b>									
	Воздуховоды и фасонные изделия из оцинкованной стали	398р.	25	кв.м	9 940р.	170р.	25	кв.м	4 260р.	14 200р.
	Изоляция «Пенофол» 10мм	199р.	25	кв.м	4 970р.	85р.	25	кв.м	2 130р.	7 100р.
	Расходные материалы	6 300р.	1	компл.	6 300р.					6 300р.
	Демонтаж и монтаж фанкойлов					7 450р.	1	шт.	7 450р.	7 450р.
	Демонтаж и монтаж воздуховодов из оцинкованной стали	19 740р.	1	компл.	19 740р.	8 460р.	1	компл.	8 460р.	28 200р.
Изоляция воздуховодов из оцинкованной стали	8 050р.	1	компл.	8 050р.	3 450р.	1	компл.	3 450р.	11 500р.	
										<b>74 750р.</b>
V	<b>Увеличение толщины отмостки (с 70-100 до 100-130)</b>									
	Главный корпус, ресторан. (Бетон В20; В7,5; Армирование ВР1 d0,5).	4 450,0р.	9,0	куб.м	40 050,0р.	3 450,0	9,0	куб.м	31 050,0р.	71 100,0р.
	Котельная (Бетон В20; В7,5; Армирование ВР1 d0,5).	4 450,0р.	1,8	куб.м	8 010,0р.	3 450,0	1,8	куб.м	6 210,0р.	14 220,0р.
										<b>85 320р.</b>
V	<b>Окна в проемы, вместо балконов.</b>									
	Окна КВЕ "Энергия" - 70 мм.	5 900,0р.	3,52	кв.м	20 768,0р.	1 200,0р.	3,52	кв.м	4 224,0р.	24 992,0р.
										<b>24 992р.</b>
										<b>Итого по всем разделам.</b>
										<b>527 046р.</b>

**Накладные и неучтенные расходы (с материала)** 0,0% 0,0р.

**Транспортные расходы, такелаж (с материала)** 0,0% 0,0р.

**ВСЕГО: 527 046,0р.**

Деловая компания Британских Виргинских островов "Рашен Мэнор Лимитед", созданная и зарегистрированная в соответствии с законодательством Российской Федерации, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице Главы Филиала Симаковой Анны Сергеевны, действующего на основании Доверенности от «12» февраля 2010г. и Положения о филиале, с одной стороны, и ООО «Компания Эра», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице Руководителя отдела обеспечения Беспалого И.А., действующего на основании Доверенности б/н от 16.08.2011г., с другой стороны, совместно именуемыми "Стороны", а по отдельности - "Сторона", составили настоящее Приложение № 13.2 о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что:

Срок проведения работ по Приложению № 13.2 составляет - до 01.12.2011г. При задержании сроков авансовых и других платежей за материалы, работы по Приложению 13.2, дата окончания работ автоматически сдвигается на тот же срок.

В случае выявления дополнительных работ, не учтенных при заключении настоящего Приложения, срок выполнения работ подлежит пересмотру и устанавливается Дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись Заказчика \_\_\_\_\_

подпись Подрядчика \_\_\_\_\_

МП

МП

от " 17 " сентябрь 2011 г.

от " 17 " сентябрь 2011 г.

**Описание работ и материалов. Табл. № 12,1**

РАЗДЕЛ	Наименования товара / работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
<b>I</b>	<b>Устройство шахты воздухозабора. (2-3; В-Б)</b>									
	Разработка грунта. Обратная засыпка песком.	750р.	2,00	куб.м	1 500р.	540,0р.	2,00	куб.м	1 080р.	2 580р.
	Кирпичная кладка	7 500р.	2,7	куб.м	20 250р.	4 500,0р.	2,7	куб.м	12 150р.	32 400р.
	Монолитный участок. Бетон В25; В7,5.	4 200р.	0,40	куб.м	1 680р.	3 250,0р.	0,40	куб.м	1 300р.	2 980р.
	Устройство изоляции, изопласт.	155р.	15,00	кв.м	2 325р.	80,0р.	15,00	кв.м	1 200р.	3 525р.
									<b>Итого:</b>	<b>38 905р.</b>
<b>II</b>	<b>Углубление фундаментов под колонны перехода. (5-8; А)</b>									
	Устройство монолитного участка .Бетон В 25	4 200р.	0,8	куб.м	3 360р.	3 250,0р.	0,8	куб.м	2 600р.	5 960р.
	Разработка грунта. Обратная засыпка песком.	750р.	42,00	куб.м	31 500р.	540,0р.	38,00	куб.м	20 520р.	52 020р.
									<b>Итого:</b>	<b>57 980р.</b>
<b>III</b>	<b>Поднятие уровня полов Зий этаж (9-10; И-Ж)</b>									
	Устройство монолитного участка .Бетон В 7,5.	3 600р.	3,0	куб.м	10 800р.	3 250,0р.	3,0	куб.м	9 750р.	20 550р.
	Устройство керамзито-бетонного основания.	1 650р.	14,0	куб.м	0р.	520,0р.	14,0	куб.м	7 280р.	7 280р.
	Кирпичная кладка	7 500р.	1,3	куб.м	9 750р.	4 500,0р.	1,3	куб.м	5 850р.	15 600р.
									<b>Итого:</b>	<b>43 430р.</b>
<b>IV</b>	<b>Устройство вентиляционной камеры в подвале. (Г-В, 1-5)</b>									
	Плиты минеральной ваты на базальтовой основе. "Шуманет БМ"	4 200р.	11,00	куб.м	46 200р.	250,0р.	11,00	куб.м	2 750р.	48 950р.
	Устройство камеры из оцинкованного перфорированного листа, с изоляцией стеклотканью.	550р.	112,00	кв.м	61 600р.	170,0р.	112,00	кв.м	19 040,0р.	80 640р.
									<b>Итого:</b>	<b>129 590р.</b>
<b>V</b>	<b>Закладка оконных проемов по замечаниям пож. надзора (А), устройство новых окон (8-5)</b>									
	Кирпичная кладка	7 500р.	5,1	куб.м	38 250р.	4 500,0р.	5,1	куб.м	22 950р.	61 200р.
	Устройство новых оконных проемов в несущих стенах.	420р.	3,36	куб.м	1 411,2р.	2 150,0р.	3,36	куб.м	7 224,0р.	8 635,2р.
									<b>Итого:</b>	<b>69 835р.</b>
<b>VI</b>	<b>Демонтаж плиты перекрытия под чиллер. (8-9; М-К)</b>									
	Устройство монолитного участка .Бетон В 25, изоляция изопласт.	4 400р.	2,2	куб.м	9 680р.	3 250,0р.	2,2	куб.м	7 150р.	16 830р.
	Кирпичная кладка	7 500р.	0,8	куб.м	6 000р.	4 500,0р.	0,8	куб.м	3 600р.	9 600р.
									<b>Итого:</b>	<b>26 430р.</b>
<b>VII</b>	<b>Устное ТЗ</b>									
	Усиление простенка (10)	42 000р.	0,15	тонн	6 300,0р.	8 100,0р.	0,15	тонн	1 215,0р.	7 515,0р.
	Докладка колонн, штукатурка (А, К) Кирпич 1,4 куб.м, штукатурка 8,5 кв.м)	8 200р.	1,4	куб.м	11 480р.	5 100,0р.	1,4	куб.м	7 140р.	Исключено
									<b>Итого:</b>	<b>7 515р.</b>
<b>VIII</b>	<b>Устройство перегородки лестницы (Ж-И, 5-7)</b>									
	Кирпичная кладка	7 500р.	9,0	куб.м	67 500р.	4 500,0р.	9,0	куб.м	40 500р.	108 000р.
	Штукатурка стен.	350р.	150,00	кв.м	52 500р.	290,0р.	150	кв.м	43 500р.	96 000р.
									<b>Итого:</b>	<b>204 000р.</b>
<b>IX</b>	<b>Устройство шахты дымоудаления (Л-К; 4-5)</b>									
	Устройство монолитного участка .Бетон В 25	4 200р.	1,3	куб.м	5 460р.	3 250,0р.	1,3	куб.м	4 225р.	9 685р.
	Кирпичная кладка	7 500р.	6,5	куб.м	48 750р.	4 500,0р.	6,5	куб.м	29 250р.	78 000р.
	Штукатурка стен.	350р.	18,00	кв.м	6 300р.	290,0р.	18	кв.м	5 220р.	11 520р.
									<b>Итого:</b>	<b>99 205р.</b>
<b>X</b>	<b>Устройство фундаментов под вентиляторы (на кровле)</b>									
	Устройство монолитного участка .Бетон В 25	4 200р.	2,0	куб.м	8 400р.	3 250,0р.	2,0	куб.м	6 500р.	14 900р.
									<b>Итого:</b>	<b>14 900р.</b>
<b>XI</b>	<b>Устройство вент. камеры пищеблока.</b>									
	Кирпичная кладка	7 500р.	0,0	куб.м	0р.	4 500,0р.	0,0	куб.м	0р.	Исключено
	Устройство монолитного участка .Бетон В 25	4 200р.	3,3	куб.м	13 860р.	3 250,0р.	3,3	куб.м	10 725р.	24 585р.
	Штукатурка стен.	350р.	25,00	кв.м	8 750р.	290,0р.	25	кв.м	7 250р.	16 000р.
									<b>Итого:</b>	<b>40 585р.</b>
<b>XII</b>	<b>Усиление перекрытия в подвале.</b>									
	Вариант 1. Согласован с тех. надзором. Изготовление изделия с учетом материалов и монтажа.	32 100р.	0,25	тонн	8 025,0р.	1 900р.	3	шт.	5 700,0р.	13 725,0р.
	Вариант 2. Согласован с тех. надзором. Изготовление изделия с учетом материалов и монтажа.	32 100р.	0,80	тонн	25 680,0р.	2 100р.	7	шт.	14 700,0р.	40 380,0р.
	Подпор перекрытия (Труба 100х5) материалы и монтаж	29 500р.	0,80	тонн	23 600,0р.	600р.	46,00	м.п	27 600,0р.	51 200,0р.
	Подпор перекрытия (Швеллер 16) материалы и монтаж	26 800р.	0,60	тонн	16 080,0р.	450р.	12,00	м.п	5 400,0р.	21 480,0р.
									<b>Итого:</b>	<b>126 785р.</b>
									<b>Итого по всем разделам.</b>	<b>859 160,2р.</b>

**Накладные и неучтенные расходы (с материала) 6,0% 32 819,5р.**

**Транспортные расходы, такелаж (с материала) 5,0% 3 424,3р.**

**ВСЕГО: 895 403,9р.**

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись Заказчика \_\_\_\_\_

МП

от " " июль 2011 г.

подпись Подрядчика \_\_\_\_\_

МП

от " " июль 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 9,2

Данные по объекту:	Площадь застройки 94,44 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	---------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Общестроительные работы</b>									
	Кирпичная кладка теплового контура	7 500р.	35,0	куб.м	262 238р.	4 500р.	35,0	куб.м	157 343р.	419 580р.
	Кирпичная кладка перегородок	7 500р.	14,1	куб.м	105 525р.	4 500р.	14,1	куб.м	63 315р.	168 840р.
	Монтаж профилированного листа с крепежом. (Раскрой на заказ)	620р.	97,1	кв.м	60 221р.	560р.	97,1	кв.м	54 393р.	114 613р.
	Балка под перекрытие	46 000р.	1,1	тонн	50 600р.	8 100р.	1,1	тонн	8 910р.	59 510р.
	Устройство кровли (кровельный пирог)	12 420р.	14,2	куб.м	176 364р.	4 400р.	14,2	куб.м	62 480р.	238 844р.
	Устройство парапета по периметру здания.	7 500р.	3,7	куб.м	27 750р.	4 500р.	3,7	куб.м	16 650р.	44 400р.
	Металл по сортаменту на лестницу (закладные, кронштейны, конструкция)	14 500р.	4,2	п.м.	60 900р.	10 500р.	4,2	п.м.	44 100р.	105 000р.
	Монтаж закладных элементов по зданию.	41 000р.	4,3	тонн	176 300р.	8 100р.	4,3	тонн	34 830р.	211 130р.
	<b>Итого раздел III</b>									<b>1 361 917р.</b>

<b>Накладные и неучтенные расходы</b>	<b>4,5%</b>	<b>61 286р.</b>
<b>Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.</b>	<b>5,7%</b>	<b>77 629р.</b>
<b>Итого</b>		<b>1 500 833р.</b>

**ВАЖНО!**

Рассчитаны только общестроительные работы.

В расчет не включены: Фасадные работы утепление и отделка, водосточная система, двери, окна, внутренние отделочные работы.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 4,2

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
<b>Устройство технологических отверстий.</b>										
<b>Подвал</b>										
Устройство технологических отверстий в перегородках. Перечень отверстий: 500x200, 550x200, 500x300, 300x250 (2шт), 300x300, 200x200 (2шт), 850x250, 300x 200, 350x300, 250x250, 500x350, 300x250.										
		120р.	14,0	шт	1 680,0р.	1 250р.	14,0	шт.	17 500р.	19 180р.
350x300 (2шт), 550x250, 250x250, 300x300, 500x300, 1200x400, 1000x600, 500x350, 750x350.										
		360р.	10,0	шт	3 600,0р.	2 150р.	10,0	шт.	21 500р.	25 100р.
<b>Первый этаж и пищеблок.</b>										
Устройство технологических отверстий в перегородках. Перечень отверстий: 200x200 (15шт), 900x700, 200x200 (23 шт), 750x350.										
		120р.	43,0	шт	5 160,0р.	1 250р.	43,0	шт.	53 750р.	58 910р.
Устройство технологических отверстий в несущих стенах. Перечень отверстий: 200x200 (8 шт), 500x350, 250x250.										
		360р.	10,0	шт	3 600,0р.	2 150р.	10,0	шт.	21 500р.	25 100р.
Устройство технологических отверстий в монолитных перекрытиях. Перечень отверстий: 200x350 (4шт), 250x500, 200x400, 250x200, 300x700, 200x200, 900x700, 900x250, 400x200, 600x250, 500x250, 400x200, 300x300, 200x200, 350x350 (2шт), 800x250, 250x500, 800x250, 250x500, 800x250, 650x400.										
		280р.	23,0	шт	6 440р.	2 400р.	23,0	шт.	55 200р.	61 640р.
<b>Второй этаж и пищеблок.</b>										
Устройство технологических отверстий в перегородках. Перечень отверстий: 400x200, 900x700, 200x200 (7 шт).										
		120р.	9,0	шт	1 080,0р.	1 250р.	9,0	шт.	11 250р.	12 330р.
Устройство технологических отверстий в несущих стенах. Перечень отверстий: 200x200 (3шт), 300x200 (2шт), 400x200, 350x300, 350x350.										
		360р.	8,0	шт	2 880,0р.	2 150р.	8,0	шт.	17 200р.	20 080р.
Устройство технологических отверстий в монолитных перекрытиях. Перечень отверстий: 200x200 (14шт), 200x400 (10шт), 900x700, 600x200, 250x500, 650x200, 700x250, 500x250, 550x250, 500x350, 800x350, 200x250.										
		280р.	34,0	шт	9 520р.	2 400р.	34,0	шт.	81 600р.	91 120р.
<b>Третий этаж.</b>										
Устройство технологических отверстий в перегородках. Перечень отверстий: 300x200 (4 шт), 900x700, 200x200 (3 шт).										
		120р.	8,0	шт	960,0р.	1 250р.	8,0	шт.	10 000р.	10 960р.
Устройство технологических отверстий в монолитных перекрытиях. Перечень отверстий: 200x200 (33шт), 200x400 (4шт), 900x700, 350x350, 300x300, 500x350.										
		280р.	41,0	шт	11 480р.	2 400р.	41,0	шт.	98 400р.	109 880р.
Устройство технологических отверстий в плите кровли. Перечень отверстий: 800x800 (2шт), 900x900 (2шт), 500x250, 250x250, 350x200 (2шт), 450x250, 300x300, 500x250 (2шт), 200x350 (4шт), 200x200 (5 шт), 400x200, 350x350 (3шт), 900x700, 350x500, 550x350, 500x500, 500x250 (3шт), 500x200 (2 шт), 200x200 (3шт)										
		360р.	38,0	шт	13 680,0р.	2 400р.	38,0	шт.	91 200р.	104 880р.
<b>Итого раздел II</b>										<b>539 180р.</b>

Расходный материал	0,2%	1 078р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	0,0%	0р.
<b>Итого</b>		<b>540 258р.</b>

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 1,3

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Нулевой цикл, котельная.</b>									
	Разработка грунта вручную	220р.	60,8	куб.м	13 385р.	450р.	60,8	куб.м	27 378р.	40 763р.
	Уплотнение грунта.					150р.	18,7	куб.м	2 808р.	2 808р.
	Песчаная подушка 200 мм	500р.	15,7	куб.м	7 850р.	450р.	15,7	куб.м	7 065р.	14 915р.
	Утепление. Пеноплекс 100 мм.	4 400р.	5,4	куб.м	23 760р.	1 700р.	5,4	куб.м	9 180р.	32 940р.
	Устройство бетонной подготовки В 7,5	2 600р.	10,2	куб.м	26 520р.	1 800р.	10,2	куб.м	18 360р.	44 880р.
	Устройство наплавляемой гидроизоляции (Изопласт в нахлест)	130р.	234,0	кв.м	30 420р.	210р.	234,0	кв.м	49 140р.	79 560р.
	Устройство монолитной плиты с установкой опалубки Детали ПМ-1, Прм-1, Фм-1 из КЖ-1. (Бетон - В 25, W6 и W8, F75)	3 500р.	52,0	куб.м	182 000р.	3 250р.	55,0	куб.м	178 750р.	360 750р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков. Деталь ПМ-1	29 500р.	3,2	тонн	94 400р.	8 100р.	3,2	тонн	25 920р.	120 320р.
	Обмазка фундаментов горячим битумом за два раза	170р.	13,8	кв.м	2 350р.	70р.	13,8	кв.м	968р.	3 318р.
	Устройство поддерживающих каркасов.	27 500р.	3,8	тонн	104 500р.	8 100р.	3,8	тонн	30 780р.	135 280р.
	Устройство закладных деталей Прм-1, Щ-1, Фм-1 из КЖ-1	29 100р.	1,0	компл.	29 100р.	24 200р.	1,0	компл.	24 200р.	53 300р.
	Устройство фундамента ФМ-1 из КЖ-2, бетон (В 7,5; В 25; В 30)	3 500р.	12,1	куб.м	42 350р.	3 500р.	12,1	куб.м	42 350р.	84 700р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков. ФМ-1 КЖ-2 (8 наименований)	29 500р.	0,4	тонн	11 800р.	12 500р.	0,4	тонн	5 000р.	16 800р.
	Болты Хилти.	480р.	30,0	шт	14 400р.					14 400р.
<b>Итого раздел II</b>									<b>1 004 734р.</b>	

**ВАЖНО!**

Перед началом производства работ необходимо проложить инженерные сети.

Не учтена отмостка. (Нет данных)

Не учтен комплекс мероприятий по радиационному контролю. (Проектные требования)

Накладные и неучтенные расходы	4,5%	26 228р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	1,3%	7 577р.
<b>Итого</b>		<b>1 038 537р.</b>

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.



Описание работ и материалов. Табл. № 1,3

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Нулевой цикл, ресторан.</b>									
	Разработка грунта вручную	420р.	72,8	куб.м	30 576р.	450р.	72,8	куб.м	32 760р.	63 336р.
	Устройство наплавляемой гидроизоляции (Изопласт в нахлест)	130р.	65,0	кв.м	8 450р.	210р.	65,0	кв.м	13 650р.	22 100р.
	Утепление. Пеноплекс 100 мм.	4 400р.	5,8	куб.м	25 520р.	1 700р.	5,8	куб.м	9 860р.	35 380р.
	Устройство защитного контура утеплителя (а/цементный лист)	170р.	40,0	кв.м	6 800р.	120р.	40,0	кв.м	4 800р.	11 600р.
	Устройство песчаной подготовки 350 мм с тромбованием.	500р.	40,0	куб.м	20 000р.	650р.	40,0	куб.м	26 000р.	46 000р.
	Укладка керамзитового гравия	1 400р.	32,0	куб.м	44 800р.	450р.	32,0	куб.м	14 400р.	59 200р.
	Устройство наплавляемой гидроизоляции (Изопласт в два слоя)	130р.	264,0	кв.м	34 320р.	210р.	264,0	кв.м	55 440р.	89 760р.
	Устройство бетонной подготовки В 7,5	2 300р.	8,2	куб.м	18 860р.	1 800р.	8,2	куб.м	14 760р.	33 620р.
	Устройство монолитной плиты с установкой опалубки (Бетон - В	3 400р.	55,0	куб.м	187 000р.	3 250р.	55,0	куб.м	178 750р.	365 750р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков.	30 000р.	3,0	тонн	90 900р.	8 100р.	3,0	тонн	24 543р.	115 443р.
<b>Итого раздел II</b>									<b>842 189р.</b>	

Накладные и неучтенные расходы	0,0%	0р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	1,3%	10 948р.
<b>Итого</b>		<b>853 137р.</b>

ВАЖНО!

Учтены технологические отверстия, но не учтены коммуникации под фундаментной плитой.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП \_\_\_\_\_

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП \_\_\_\_\_

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 1,3

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Демонтаж котельной.</b>									
	Стены первого этажа	420	58,5	куб.м	24 570р.	2 150р.	58,5	куб.м	125 775р.	150 345р.
	Стены второго этажа	420	44,5	куб.м	18 690р.	2 150р.	44,5	куб.м	95 675р.	114 365р.
	Демонтаж перекрытия	420	28,2	куб.м	11 844р.	2 150р.	28,2	куб.м	60 630р.	72 474р.
	Демонтаж фундаментных блоков	420	27,0	куб.м	11 340р.	2 150р.	27,0	куб.м	58 050р.	69 390р.
	<b>Демонтаж пристройки к котельной</b>									
	Демонтаж стен	420	76,3	куб.м	32 046р.	2 150р.	76,3	куб.м	164 045р.	196 091р.
	Демонтаж перекрытия	420	18,8	куб.м	7 896р.	2 150р.	18,8	куб.м	40 420р.	48 316р.
	Демонтаж фундаментных блоков (верхнего ряда)	420	19,0	куб.м	7 980р.	2 150р.	19,0	куб.м	40 850р.	48 830р.
	<b>Итого раздел II</b>								<b>699 811р.</b>	

Накладные и неучтенные расходы	0,0%	0р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	0,0%	0р.
<b>Итого</b>		<b>699 811р.</b>

ВАЖНО!

Учтен демонтаж только первого ряда фундаментных блоков.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

от "13" апреля 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

от "13" апреля 2011 г.

Приложение № 1,2 "Комплекс работ" Лист 1 из 2.

от "13" апреля 2011 г.

к договору № \_\_\_\_

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

Описание работ и материалов. Табл. № 1,2

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
I	<b>Демонтаж котельного оборудования.</b>									
	Демонтаж котла с разборкой: демонтаж системы газоотвода; разборка корпуса; демонтаж горелки; отключение от системы отопления.					18 000р.	2	шт.	36 000р.	36 000р.
	Демонтаж бойлера					1 000р.	1	шт.	1 000р.	1 000р.
	Демонтаж разводки отопления с сохранением основного оборудования					9 000р.	1	компл.	9 000р.	9 000р.
	Демонтаж разводки водоснабжения с сохранением основного оборудования					5 000р.	1	компл.	5 000р.	5 000р.
	Демонтаж погодозависимой автоматики					6 000р.	1	компл.	6 000р.	6 000р.
	Демонтаж системы топливохранилища					5 000р.	1	компл.	5 000р.	5 000р.
	Такелаж демонтируемого оборудования					12 000р.	1	компл.	12 000р.	12 000р.
	Работа спец. техники					10 500р.	1	смена	10 500р.	10 500р.
	<b>Итого раздел I</b>									<b>84 500р.</b>
II	<b>Общестроительные работы. Кладка перегородок из кирпича М100</b>									
	Усиление колонн. Устройство бондажа уголком 100х8 и полосой 50х6.	8 900р.	12	шт.	106 800р.	4 300р.	12	шт.	51 600р.	158 400р.
	Доусиление колонн. Устройство обоймы полосой 50х6, с прохождением подведенной к колоннам кирпичной кладки.	3 480р.	10	шт.	34 800р.	1 720р.	10	шт.	17 200р.	52 000р.
	Демонтаж 4-х существующих колонн.	420р.	4	куб.м	1 680р.	2 150р.	4	куб.м	8 600р.	10 280р.
	Устройство 4-х колонн 510*510*3700 (арм. через 3 ряда)	7 500р.	4	куб.м	30 000р.	4 500р.	4	куб.м	18 000р.	48 000р.
	<b>Итого раздел II</b>									<b>268 680р.</b>

Накладные и неучтенные расходы	1,5%	5 298р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	1,0%	3 532р.
<b>Итого</b>		<b>362 010р.</b>
Работ		153 300р.
Материалов		208 710р.

Описание работ и материалов. Табл. № 1,1

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого	
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)			
I	<b>Общестроительные работы. Кладка перегородок из кирпича М100</b>										
	<b>Фундаменты</b>										
	<b>Главный корпус подвал.</b>										
		Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	7,9	куб.м	59 611р.	4 500р.	7,9	куб.м	35 766р.	95 377р.
	<b>Главный корпус первый этаж, пищеблок первый этаж.</b>										
		Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	77,6	куб.м	582 215р.	4 500р.	77,6	куб.м	349 329р.	931 543р.
	<b>Главный корпус второй этаж, пищеблок второй этаж.</b>										
		Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	68,6	куб.м	514 364р.	4 500р.	68,6	куб.м	308 618р.	822 982р.
	<b>Главный корпус третий этаж.</b>										
		Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	82,8	куб.м	620 865р.	4 500р.	82,8	куб.м	616 500р.	1 237 365р.
<b>Итого раздел II</b>									<b>3 087 267р.</b>		
<b>Демонтажные работы.</b>											
	Комната охраны 1ый этаж	420р.	13,2	куб.м	5 548,2р.	2 150р.	13,2	куб.м	28 402р.	33 950р.	
	Надстройка третьего этажа	420р.	44,5	куб.м	18 702,6р.	2 150р.	44,5	куб.м	95 740р.	114 442р.	
	Котельная	420р.	86,0	куб.м	36 120,0р.	2 150р.	86,0	куб.м	184 900р.	221 020р.	
	Фасад сайдинг	420р.	18,0	куб.м	7 560,0р.	2 150р.	18,0	куб.м	38 700р.	46 260р.	
	Стены мансарда	420р.	62,2	куб.м	26 124,0р.	2 150р.	62,2	куб.м	133 730р.	159 854р.	
	Перекрытие Зего этажа	420р.	15,0	куб.м	6 300,0р.	2 150р.	15,0	куб.м	32 250р.	38 550р.	
	Парапет над Зем этажем	420р.	7,9	куб.м	3 318,0р.	2 150р.	7,9	куб.м	16 985р.	20 303р.	
	Проемы, пандус. Усиление дверных проемов.	5 600р.	13,2	куб.м	73 920,0р.	2 150р.	13,2	куб.м	28 380р.	102 300р.	
	Кровля (жесткая и мягкая)	420р.	183,8	куб.м	77 196,0р.	2 150р.	183,8	куб.м	395 170р.	472 366р.	
	Лестница 1	420р.	22,8	куб.м	9 576,0р.	2 150р.	22,8	куб.м	49 020р.	58 596р.	
	Лестница 2	420р.	7,7	куб.м	3 250,8р.	2 150р.	7,7	куб.м	16 641р.	19 892р.	
	Лестница 3	420р.	11,7	куб.м	4 914,0р.	2 150р.	11,7	куб.м	25 155р.	30 069р.	
	Бассейн и лифтовые шахты	550,0р.	25,0р.	куб.м	13 750,0р.	2 150р.	25,0	куб.м	53 750р.	67 500р.	
<b>Итого раздел III</b>									<b>1 385 102р.</b>		

Накладные и неучтенные расходы	2,2%	98 392р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.	5,5%	245 980р.
<b>Итого</b>		<b>4 816 741р.</b>
Работ		2 409 035р.
Материалов		2 407 706р.

**ВАЖНО!**

Таблица 1,1 составлена на основании чертежей раздела AP, предоставленных 09.03.2011г. Таблица 1,1 не учитывает вентиляционные короба и шахты.

Демонтажные работы не учитывают демонтаж инженерных систем.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2011 г.

**Описание работ и материалов. Табл. № 1.**

Данные по объекту:	Площадь застройки 3040 кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	--------------------------------	------------------------------------------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
I	<b>Общестроительные работы</b>									
	<b>Фундаменты</b>									
	Фундаменты. Бассейн, крыльца, лестницы. (В7,5, изоляция, подготовка основания).	5 600р.	44,6	куб.м	249 816р.	3 200р.	44,6	куб.м	142 752р.	392 568р.
	Фундаменты плоские бассейн, крыльца, лестницы. (В20, опалубка, арматура, изоляция).	7 200р.	67,0	куб.м	482 400р.	3 200р.	67,0	куб.м	214 400р.	696 800р.
	Сваи под опорные столбы перехода перевязанные монолитной лентой (металл, бетон, опалубка, изоляция, песок)	11 000р.	2,6	куб.м	28 600р.	6 500р.	2,6	куб.м	16 900р.	45 500р.
	Крыльцо на сваях 3 ступени (1)	11 000р.	7,5	куб.м	82 500р.	6 500р.	7,5	куб.м	48 750р.	131 250р.
	Крыльцо на сваях 2 ступени (2)	11 000р.	4,8	куб.м	52 800р.	6 500р.	4,8	куб.м	31 200р.	84 000р.
	<b>Главный корпус подвал.</b>									
	Бетонные работы стены, площадки лестницы. (металл, бетон, опалубка)	8 500р.	13,0	куб.м	110 500р.	6 500р.	13,0	куб.м	84 500р.	195 000р.
	Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	45,8	куб.м	343 500р.	4 500р.	45,8	куб.м	206 100р.	549 600р.
	Стены бассейна (арматура, фиксаторы, бетон, опалубка, закладные)	16 200р.	6,2	куб.м	101 088р.	10 500р.	6,2	куб.м	65 520р.	166 608р.
	Перекрытие бассейна (арматура, фиксаторы, бетон, опалубка, закладные)	16 200р.	3,4	куб.м	54 594р.	10 500р.	3,4	куб.м	35 385р.	89 979р.
	Монолитные работы лифтовые шахты, перекрытия, стены. (арматура, фиксаторы, бетон, опалубка, закладные)	15 600р.	17,1	куб.м	266 760р.	9 400р.	17,1	куб.м	160 740р.	427 500р.
	Устройство монолитных лестниц. (металл, бетон, опалубка)									
	Лестница 1	15 600р.	1,5	куб.м	23 400р.	9 400р.	1,5	куб.м	14 100р.	37 500р.
	Лестница 2	15 600р.	1,0	куб.м	15 600р.	9 400р.	1,0	куб.м	9 400р.	25 000р.
	Лестница 3	15 600р.	1,0	куб.м	15 600р.	9 400р.	1,0	куб.м	9 400р.	25 000р.
	<b>Главный корпус первый этаж.</b>									
	Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	71,5	куб.м	536 250р.	4 500р.	71,5	куб.м	321 750р.	858 000р.
	Монолитные работы лестницы. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	5,3	куб.м	82 680р.	9 400р.	5,3	куб.м	49 820р.	132 500р.
	Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	10 500р.	4,5	куб.м	46 725р.	4 500р.	4,5	куб.м	20 025р.	66 750р.
	Монолитные работы лифтовые шахты, перекрытия, стены. (арматура, бетон, опалубка, закладные)	15 600р.	15,7	куб.м	244 452р.	9 400р.	15,7	куб.м	147 298р.	391 750р.
	Кирпичная кладка перехода (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	4,0	куб.м	30 000р.	4 500р.	4,0	куб.м	18 000р.	48 000р.
	<b>Котельная первый этаж.</b>									
	Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	11,9	куб.м	89 250р.	4 500р.	11,9	куб.м	53 550р.	142 800р.
	Устройство монолитных лестниц. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	1,3	куб.м	20 280р.	9 400р.	1,3	куб.м	12 220р.	32 500р.

Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	0,5	куб.м	7 800р.	9 400р.	0,5	куб.м	4 700р.	12 500р.
<b>Главный корпус второй этаж.</b>									
Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	88,8	куб.м	665 625р.	4 500р.	88,8	куб.м	399 375р.	1 065 000р.
(1) Монолитные работы лестницы. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	2,0	куб.м	30 420р.	9 400р.	2,0	куб.м	18 330р.	48 750р.
Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	0,6	куб.м	9 360р.	9 400р.	0,6	куб.м	5 640р.	15 000р.
(2) Монолитные работы лестницы. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	1,7	куб.м	26 520р.	9 400р.	1,7	куб.м	15 980р.	42 500р.
Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	0,8	куб.м	11 700р.	9 400р.	0,8	куб.м	7 050р.	18 750р.
Монолитные работы лифтовые шахты, перекрытия, стены. (арматура, бетон, опалубка, закладные)	15 600р.	14,5	куб.м	226 200р.	9 400р.	14,5	куб.м	136 300р.	362 500р.
<b>Переход</b>									
Монолитные перекрытия верх, низ. (В 25, керамзит, изопласт, утепление, щебень)	15 600р.	8,1	куб.м	126 360р.	3 500р.	8,1	куб.м	28 350р.	154 710р.
Кирпичная кладка переход (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	10,5	куб.м	78 750р.	4 500р.	10,5	куб.м	47 250р.	126 000р.
<b>Котельная второй этаж.</b>									
Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	26,6	куб.м	199 575р.	4 500р.	26,6	куб.м	119 745р.	319 320р.
Монолитное перекрытие третий этаж. (В 25, керамзит, изопласт, утепление, щебень)	9 950р.	45,4	куб.м	451 730р.	3 500р.	45,4	куб.м	158 900р.	610 630р.
<b>Главный корпус третий этаж.</b>									
Кирпичная кладка (Кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные)	7 500р.	137,0	куб.м	1 027 500р.	4 500р.	137,0	куб.м	616 500р.	1 644 000р.
(1) Монолитные работы лестницы. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	1,6	куб.м	24 960р.	9 400р.	1,6	куб.м	15 040р.	40 000р.
Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	1,3	куб.м	20 280р.	9 400р.	1,3	куб.м	12 220р.	32 500р.
(2) Монолитные работы лестницы. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	2,0	куб.м	30 420р.	9 400р.	2,0	куб.м	18 330р.	48 750р.
Устройство монолитных лестничной площадки. (металл, бетон, опалубка)	15 600р.	1,3	куб.м	20 280р.	9 400р.	1,3	куб.м	12 220р.	32 500р.
Стены лифтовых шахт (арматура, бетон, опалубка, закладные)	15 600р.	4,7	куб.м	72 852р.	9 400р.	4,7	куб.м	43 898р.	116 750р.
Монолитное перекрытие третий этаж. (В 25, керамзит, изопласт, утепление, щебень)	9 950р.	226,0	куб.м	2 248 700р.	3 500р.	226,0	куб.м	791 000р.	3 039 700р.
<b>Итого раздел I</b>									<b>12 268 465р.</b>

<b>Накладные и неучтенные расходны</b>	4,5%	367 012р.
<b>Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж.</b>	5,7%	464 882р.
<b>Итого</b>		<b>13 100 359р.</b>
Работ		4 112 638р.
Материалов		8 987 721р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_

МП

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2011 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_

МП

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2011 г.